
Processo Administrativo nº. 087/2022

Dispensa de Licitação nº. 031/2022

TERMO DE REVOGAÇÃO  DE   PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

                                                                                                         

DESPACHO DE REVOGAÇÃO DE PROCESSO

ADMINISTRATIVO EM RAZÃO DO SOMATÓRIO

DOS VALORES DOS OBJETOS PARA DISPENSA

DE LICITAÇÃO.

 

              A PREFEITAUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ORIENTE, no uso

de suas atribuições legais, CONSIDERANDO que o somatório dos

valores do objeto desta contratação do que foi despendido no exercício

financeiro de 2022, ultrapassa os valores estabelecidos no art. 75, II,

da Lei Federal nº 14.133/2021, para dispensação de licitação pelo

valor da contratação

RESOLVE:

REVOGAR em todos os seus termos, com base no Art. 75, §

1º, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021, o Processo Administrativo

nº. 087/2022, Dispensa de Licitação n° 031/2022.

São João do Oriente/MG, 26 de agosto de 2022.

  

REGILAENE NÊDES ALCÂNTARA

Prefeita Municipal de São João do Oriente/MG

Praça Primeiro de Março, 46 – Centro – São João do Oriente/MG

CEP: 35.146-000 - Telefax (33) 3356.1159


		2024-11-01T16:08:38-0300
	REGILAENE NEDES ALCANTARA:03638520692




